
RB 23   Mayen – Andernach – Koblenz – Limburg

Ersatzverkehr Nassau (Lahn)   Limburg (Lahn)
von Sonntag, 15. Dezember bis Donnerstag, 3. April

Koblenz Hbf  Limburg (Lahn)
Zugtyp Haltestelle RB 23   RB 23   RB 23   RB 23 RB 23  RB 23 RB 23

Zugnummer 12639
BUS 12639 
(geregelt in 
BM 50215)

92639 12631
BUS 12631 
(geregelt in 
BM 50215)

92631 12635
BUS 12635 
(geregelt in 
BM 50215)

92635 12637
BUS 12637 
(geregelt in 
BM 50215)

92637 12637
BUS 12637 
(geregelt in 
BM 50215)

Gültigkeit
15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

Zugnummer ab Nassau 28831 28835 28837 28837

Verkehrstage

Sa+So  
ohne 

Feiertage 
in 

Hessen/Rh
einland-

Pfalz

Sa+So  
ohne 

Feiertage 
in 

Hessen/Rh
einland-

Pfalz

Sa+So  
ohne 

Feiertage 
in 

Hessen/Rh
einland-

Pfalz

Täglich Täglich Täglich

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

in 
Hessen/Rh

einland-
Pfalz

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

in 
Hessen/Rh

einland-
Pfalz

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

in 
Hessen/Rh

einland-
Pfalz

Mo-Do + So Mo-Do + So Di-Fr + Mo Fr+Sa Fr+Sa

Von: Mayen Ost Mayen Ost Andernach Mayen Ost
Koblenz Hbf 0:09 0:09 20:09 19:17 22:09 22:19 23:19 23:19 23:19 22:33
Niederlahnstein 0:16 | 20:16  | 22:16  | 23:26 | 23:26 |
Friedrichssegen 0:22 | 20:22 | 22:22  | 23:32 | 23:32 |
Nievern 0:26 | 20:26 | 22:26  | 23:36 | 23:36 |
Bad Ems West 0:29 0:09 20:29 19:17 22:29  22:19 23:39 23:19 23:39 22:33
Bad Ems 0:32 0:09 20:32 19:17 22:32  22:19 23:42 23:19 23:42 22:33
Dausenau 0.36 0:09 20:39 19:17 22:39  22:19 23:46 23:19 23:46 22:33
Nassau (Lahn) 0.41 0:09 20:44 19:17 22:44  22:19 23:51 23:19 23:51 22:33
Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 0:19 20:44 19:27 22:29 23:29 23:51
Obernhof (Lahn) Haltestelle B 417 0:29 20:49 19:37 22:39 23:39 23:56
Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachstraße 0:43 20:56 19:51 22:53 23:53 0:03
Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 0:55 21:08 20:03 23:05 0:05 0:09
Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 1:02 21:12 20:10 23:12 0:12 0:13
Diez Haltestelle Bahnhof 1:12 21:15 20:20 23:22 0:22 0:17
Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 1:25 21:20 20:33 23:35 0:35 0:20
Bus
Bus

Seite 1 von 2

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog 
DB Regio Mitte 

Telefon 0621 830 1200 
E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com
Internet s-bahn-rheinnec kar.de 



RB 23   Mayen – Andernach – Koblenz – Limburg

Ersatzverkehr Nassau (Lahn)   Limburg (Lahn)
von Sonntag, 15. Dezember bis Donnerstag, 3. April

Limburg (Lahn)  Koblenz Hbf
Zugtyp Haltestelle  RB 23   RB 23  RB 23

Zugnummer 92632 28832
BUS 12632 
(geregelt in 
BM 50215)

92994 28844
BUS 12994 
(geregelt in 
BM 50215)

92634
BUS 12634 
(geregelt in 
BM 50215)

Gültigkeit
15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

15.12.24 - 
03.04.25

Zugnummer ab Niederlahnstein 12632 12994 12634

Verkehrstage Täglich Täglich Täglich So So

Mo-Do  
nicht an 

Feiertagen 
in 

Hessen/Rh
einland-

Pfalz 

Fr Fr Fr

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 20:09 20:45 22:00 22:45 22:19
Diez Haltestelle Bahnhof 20:22 20:50 22:13 22:52 22:32
Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 20:32 20:53 22:23 22:53 22:42
Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 20:39 20:57 22:30 22:57 22:49
Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachstraße 20:51 21:04 22:42 23:04 23:01
Obernhof (Lahn) Haltestelle B 417 21:05 21:11 22:56 23:11 23:15
Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 21:15 21:15 23:06 23:15 23:25
Nassau (Lahn) 21:16  21:15 23:16  23:16 23:16  23:25
Dausenau 21:21  21:15 23:21  23:16 23:21  23:25
Bad Ems 21:25  21:15 23:25  23:16 23:25  23:25
Bad Ems West 21:28  21:25 23:28  23:26 23:28  23:35
Nievern 21:31  21:39 23:31  23:40 23:31  23:49
Friedrichssegen 21:35  | 23:35  | 23:35  |
Niederlahnstein 21:42  | 23:42  | 23:42  |
Koblenz Hbf 21:50  21:39 23:51  23:40 23:51  23:49

Nach: Mayen Ost Mayen Ost
Bus
Bus

Seite 2 von 2


